ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐÔNG HIẾU

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Hiếu, ngày       tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v công khai danh mục thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Nội vụ đủ điều

kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên địa bàn xã

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG HIẾU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật  tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05/4/2023 của Văn phòng Chính
phủ Quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hoá hồ sơ, kết quả giải
quyết TTHC và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1187/QĐ-UBND ngày 15/05/2024 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc công bố danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Nội vụ đủ điều kiện
thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

Theo đề nghị của Văn phòng- Thống kê.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực Nội vụ đủ điều
kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình trên địa bàn xã thuộc thẩm quyền
giải quyết của UBND xã Đông Hiếu.

(có danh mục kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

  Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; công chức văn hóa-xã hội, Bộ phận
Kiểm soát thủ tục hành chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Nội vụ;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Cán bộ công chức
- Bộ phận một cửa xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Công Sâm

         ỦY BAN NHÂN DÂN

       XÃ ĐÔNG HIẾU

                             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TTHC LĨNH VỰC NỘI VỤ THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND THỊ XÃ ĐỦ ĐIỀU KIỆN THỰC
HIỆN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH TRÊN ĐỊA BÀN XÃ ĐÔNG HIẾU

(Ban hành kèm Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      tháng  5 năm 2024 của UBND xã Đông Hiếu)

LĨNH VỰC TÍN NGƯỠNG, TÔN GIÁO  (4 thủ tục)

TT Tên thủ tục hành
chính

Thời hạn giải
quyết Địa điểm thực hiện Phí, lệ

phí Căn cứ pháp lý

1

Thủ tục thông báo
danh mục hoạt động
tôn giáo bổ sung đối
với tổ chức có địa bàn
hoạt động tôn giáo ở
một xã

Ngay sau khi
UBND cấp xã

nhận được
văn bản thông

báo hợp lệ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
đường Bưu điện đến Bộ phận Tiếp
nhận và trả kết quả - UBND cấp
xã;

- Nộp hồ sơ qua Cổng dịch vụ
công trực tuyến mức độ  4
: https://dichvucong.nghean.gov.vn

Không

- Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

- Nghị định số 162/2017/NĐ-CP
ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn
giáo

2

Thủ tục thông báo
danh mục hoạt động
tôn giáo bổ sung đối
với tổ chức có địa bàn
hoạt động tôn giáo ở
một xã

Ngay sau khi
UBND cấp xã

nhận được
văn bản thông

báo hợp lệ

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
đường Bưu điện đến Bộ phận Tiếp
nhận và trả kết quả - UBND cấp
xã;

- Nộp hồ sơ qua Cổng dịch vụ
công trực tuyến mức độ  4
: https://dichvucong.nghean.gov.vn

Không

- Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

- Nghị định số 162/2017/NĐ-CP
ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn
giáo

3 Thủ tục thông báo về Ngay sau khi
UBND cấp xã

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
đường Bưu điện đến Bộ phận Tiếp

 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

https://dichvucong.nghean.gov.vn/
https://dichvucong.nghean.gov.vn/

việc thay đổi địa điểm
sinh hoạt tôn giáo tập
trung

nhận được
văn bản thông

báo hợp lệ.

nhận và trả kết quả - UBND cấp
xã;

- Nộp hồ sơ qua Cổng dịch vụ
công trực tuyến mức độ  4
: https://dichvucong.nghean.gov.vn

Không

- Nghị định số 162/2017/NĐ-CP
ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn
giáo.

4

Thủ tục thông báo tổ
chức quyên góp trong
địa bàn một xã của cơ
sở tín ngưỡng, tổ chức
tôn giáo, tổ chức tôn
giáo trực thuộc

Ngay sau khi
UBND cấp xã

nhận được
văn bản thông

báo hợp lệ.

- Nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua
đường Bưu điện đến Bộ phận Tiếp
nhận và trả kết quả - UBND cấp
xã;

- Nộp hồ sơ qua Cổng dịch vụ
công trực tuyến mức độ  4
: https://dichvucong.nghean.gov.vn

không

- Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

- Nghị định số 162/2017/NĐ-CP
ngày 30/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện
pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn
giáo.

https://dichvucong.nghean.gov.vn/
https://dichvucong.nghean.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T07:59:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Công Sâm<samhc@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:42:42+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:42:52+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:43:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:43:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-23T08:44:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Đông Hiếu<donghieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!